* Principis secretarii. qui aditus honorum nobili adolescentiæ. Cassiod. Senator lib. 1 Variar.: *Pater candidati sub Valentiniano principe gessit tribuni et avari laudabiliter dignitatem: honor qui tunc daba-*

rentur. Sed ut comperi, erubescere jam etiam tunc vir serius et formæ dote placuisse; quippe cui merito ingenii suffecisset adamari; et vere optimus quisque morum præstantius pulchritudine placet. Porro autem prætervolantia corporis decorementa currentis ævi profectu defectuque labascunt. Hunc quoque manente sententia, Gallis post præfectus d Priscus Valerianus, consiliis suis tribunalibusque sociavit; judicium antiquum perseverantissime tenens, ut cui scientiæ obtentu junxerat sobolem, jungeret et dignitatem. Tua vero tam clara, tam spectabilis dictio est, ut illi divisio e Palæmonis, gravitas Gallionis abundantia Delphidii, Agræcii disciplina, fortitudo Alcimi, Adelpii teneritudo, rigor Magni, dulcedo Victorii, non modo non superiora, 141 sed vix æquiparabilia scribantur. Sane ne videar tibi sub hoc quasi hyperbolico rhetorum catalogo quippiam gratificatusque, solam tibi acrimoniam Quintiliani pompamque Palladii comparari non ambigo, sed potius acquiesco. Quapropter si quis post vos Latinæ favet eruditioni, huic amicitie gratias agit, et sodalitati vestræ, si quid hominis habet, tertius optat adhiberi. Quamquam quod est gravius, non sit satis ambitus iste fastidium vobis excitaturus, quia pauci studia nunc honorant. Simul et naturali vitio fixum est radicatumque pectoribus humanis, ut qui non intelligunt artes, non mirentur artifices. Vale.

EPISTOLA XI.

Sidonius Potentino suo salutem.

Multum te amamus: et quidem hujusce dilectionis non est erroneus aut fortuitus affectus. Namque ut sodalis tibi devinctior fierem, judicavi. Est enim consuetudinis mex, ut eligam ante, post diligam. Quænam, inquis, in me tibi probanda placere? Dicam libenter et breviter: quorum unum fieri gratia, alterum charta compellit. Veneror in actionibus tuis, quod multa bono cuique imitabilia geris. Colis ut qui solertissime, ædificas ut qui dispositissime, ve-

tur egregis, dum ad imperiale secretum tales constet eligi in quibus reprehensionis vitium nequeat inveniri.

b Consularem aut præsidem in aliqua provincia Gallix fuisse oportet patrem Aquilini. Nam Sidonii pater præfectus prætorio toti Gallix præfuit, lib. viii, epist. 6.

c In aliquibus libris, tenore.

d Vir præfectorius. Præfectus enim prætorio Galliarum fuerat, in eoque magistratus a-ssessore usugenero suo Pragmatio. Et jam præfectorius erat Aviti Aug. principatu, ut docet titulus carminis 8.